

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie la casa scarii

Valoarea de deviz 240 647,56 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a coridorului - et I si II				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	65,000	11,19 10,31	727,29 670,41
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	65,000	9,55 9,55	620,75 620,75
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	75,000	30,97 29,80	2 322,82 2 234,70
		Total Demontari				3 670,86
		Inclusiv salariu				3 525,86
		1.2. Tavan si righel				
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	58,000	246,11 84,04	14 274,53 4 874,32
5	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie (la tavane armstrong)	buc	8,000	58,25 8,40	466,03 67,23
6	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	45,000	18,77 9,93	844,51 446,94
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,000	4,12 1,15	226,65 63,03
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	55,000	102,11 56,77	5 616,00 3 122,09
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	55,000	17,63	969,91

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			7,64	420,20
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	55,000	37,07 21,01	2 038,74 1 155,55
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la tavane interioare	m2	55,000	16,25 5,35	894,02 294,14
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,000	35,98 21,01	1 978,93 1 155,55
		Total Tavan si righel Inclusiv salariu				27 309,32 11 599,05
		1.3. Pereti				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	65,000	15,30 5,35	994,53 347,62
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,000	64,47 46,60	4 190,80 3 029,26
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	65,000	191,13 137,52	12 423,74 8 938,80
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,200	102,11 56,77	1 245,74 692,54
17	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu: glafuri de ferestre si usi plane	m	61,000	18,77 9,93	1 144,77 605,85
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	77,200	17,63 7,64	1 361,41 589,81

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	77,200	28,21 21,01	2 177,57 1 621,97
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	77,200	4,12 1,15	318,14 88,47
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	77,200	15,49 4,58	1 195,90 353,88
22	CF30A	Tencuieli interioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura color la pereti - Inclusiv si deschisuri la usi - Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	77,200	161,48 46,60	12 466,10 3 597,83
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	145,000	4,12 1,15	597,55 166,17
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	145,000	35,98 21,01	5 217,19 3 046,45
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	145,000	47,80 26,36	6 931,53 3 821,91
		Total Pereti Inclusiv salariu				50 264,97 26 900,56
		1.4. Pardoseli				
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgputt" intr-un strat, la pardosele	m2	75,000	15,30 5,35	1 147,54 401,10
27	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuiei (Maiaki)	m	8,000	17,30 9,93	138,38 79,46
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	75,000	68,02 26,74	5 101,65 2 005,50
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	75,000	15,30	1 147,54

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat - Grund de profunzime CT 17 Ceresit			5,35	401,10
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - GRESIE PORTELANATA - Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	75,000	447,18 110,78	33 538,61 8 308,50
31	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	85,000	67,74 38,20	5 757,91 3 247,00
32	CK18C	Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm, Champagne Matt. Se monteaza cu diblurile din set. Se exclud resursele: Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m	40,000	72,26 9,93	2 890,28 397,28
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				49 721,91 14 839,94
		1.5. Balustrada				
33	CH06A	Balustrada din inox, intrerioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si acesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare)	m	20,000	1 467,21 34,38	29 344,20 687,60
		Total Balustrada Inclusiv salariu				29 344,20 687,60
		1.6. Lucrari diverse				
34	TsH92B	Incarcarea in auto:materialului demontat	t	4,000	42,40 42,40	169,61 169,61
35	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	4,000	114,98 114,98	459,93 459,93
36	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	4,000	144,38 0,00	577,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 207,04 629,54
		<i>Total</i>	lei			161 518,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			13 963,81
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			3 063,10
		<i>Total</i>	100,00 +			178 545,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1,00 %			1 785,45
		<i>Total</i>	100,00 +			180 330,66
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			1 803,30
		Total Lucrari de reparatie a coridorului - et I si II Inclusiv salariu				182 133,96 58 182,55
		2. Lucrarile electrice				
		2.1. Lucrarile electrice				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	8,40 8,40	33,62 33,62
38	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalice din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,000	224,62 224,62	449,23 449,23
39	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clapa	buc	4,000	87,22 16,81	348,88 67,23
40	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	175,000	25,49 12,99	4 460,23 2 272,90
41	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	175,000	29,66 25,59	5 189,66 4 478,95
42	RpEF02A	Corp de iluminat pentru tavane suspendate LED- Panel LED SMD486060C 48 W	buc	8,000	346,41 41,64	2 771,31 333,10
43	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj	buc	2,000	385,13 373,21	770,26 746,43
44	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in	buc	4,000	47,48 10,31	189,90 41,26

1	2	3	4	5	6	7
		carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
		Total Lucrarile electrice Inklusiv salariu				14 213,09 8 422,72
		<i>Total</i>	lei			14 213,09
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 021,45
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			173,71
		<i>Total</i>	100,00 +			16 408,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			842,27
		<i>Total</i>	100,00 +			17 250,52
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,00 %			172,50
		Total Lucrarile electrice Inklusiv salariu				17 423,02 8 422,72
		3. Capitolul 3. Utilaj				
45	Pret de piata	Panou de distributie la 12 module IP 31 260x300x120 IEK	buc	2,000	485,50 0,00	971,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			971,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			11,65
		Total Capitolul 3. Utilaj Inklusiv salariu				982,65
		Total	lei			200 539,63
		TVA	20,00 %			40 107,93
		Total deviz: Inklusiv salariu				240 647,56 66 605,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie la casa scarii

Valoarea de deviz 240 647,56 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,000	38,20	1 375,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	59,490	38,20	2 272,52
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	407,484	38,20	15 565,89
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	317,250	38,20	12 118,95
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,250	38,20	1 117,35
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	220,490	38,20	8 422,72
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	218,366	38,20	8 341,58
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	47,064	38,20	1 797,84
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,000	38,20	687,60
10.	7422010060100	Timplar	h-om	167,390	38,20	6 394,30
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,480	38,20	629,54
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,670	38,20	3 769,19
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,800	38,20	297,96
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	99,8592	38,20	3 814,63
		Total manopera				66 605,27

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,000	21,50	86,00
2.	1111000100020-1	Intrerupator 1 clapa	buc	4,000	65,80	263,20
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,040	32,50	131,30
4.	1111000100033-1	Cordoane de cupru 3*1.5	m	189,2625	11,50	2 176,52
5.	1111122200007-1	Tablou electric, gata echipat (fara cost)	buc	2,020	0,00	0,00
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,114	323,50	36,88
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,660	323,50	1 184,01
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0101	323,50	3,27
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,3306	4,00	69,32
10.	1818	Panou de distributie la 12 module IP 31 260x300x120 IEK	buc	2,000	485,50	971,00
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 500,000	0,11	165,00
12.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,4075	2,00	10,81
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	41,580	18,50	769,23
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	80,000	31,50	2 520,00
15.	2430116103800-1	"Lac Brio"	kg	58,000	52,50	3 045,00
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,500	31,20	15,60
17.	24302261000001	Fuga	kg	22,500	31,50	708,75
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	54,863	25,80	1 415,46
19.	2430226101010-	Grund de profunzime CT 17 Ceresit	kg	62,250	23,50	1 462,88

	1					
20.	2430226101010-2	Grunt "Betoncontact"	kg	26,975	23,50	633,91
21.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	20,160	18,50	372,96
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,830	21,50	426,35
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,800	2,00	1,60
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	145,420	6,15	894,33
25.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,000	2,05	8,20
26.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	8,500	4,50	38,25
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 163,870	2,05	2 385,94
28.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	67,500	4,40	297,00
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,920	2,31	48,33
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 858,350	2,31	4 292,79
31.	26531021008311-1	Plaster marmura	kg	177,560	49,80	8 842,49
32.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	81,4383	6,80	553,78
33.	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	58,0195	15,20	881,90
34.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	981,792	2,60	2 552,66
35.	2661112800700-3	GRESIE PORTELANATA	m2	77,250	298,80	23 082,30
36.	2661122803601	Tub flexibil	m	196,350	3,10	608,68
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,900	0,00	0,00
38.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	303,750	3,00	911,25
39.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	86,700	22,50	1 950,75
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	100,000	4,00	400,00
41.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	60,900	151,20	9 208,08
42.	2743123549025	Coltari 20x20mmm alu	m	111,300	5,20	578,76
43.	2743123549025-1	Maiaki	m	8,400	3,80	31,92
44.	2743123549025-2	a P6, Profil cu bandaantiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm, Champagne Matt	m	42,000	56,50	2 373,00
45.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	8,000	43,50	348,00
46.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,850	26,50	102,03
47.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,000	4,20	33,60
48.	2812106305714	Balustrada din inox	m	20,000	1 422,00	28 440,00
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,200	68,50	82,20
50.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	8,080	0,80	6,46
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	924,000	0,50	462,00
52.	2874115840602	Piulita M20	kg	8,080	0,80	6,46
53.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,080	0,40	3,23
54.	2874136313300	Diblu din metal	buc	232,000	0,80	185,60
55.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,200	35,00	42,00
56.	2875274400501-1	Corp de iluminat Panel LED SMD486060C 48 W	buc	8,160	298,80	2 438,21
57.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	72,500	0,00	0,00
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,000	2,05	4,10
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0942	16,00	97,50
60.	4100126202818	Apa	m3	4,9436	16,00	79,11
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	31,220	4,00	124,88
		Total materiale de constructii				108 864,84

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,530	7,50	11,48
----	---------------	---------------------	------	-------	------	-------

2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,400	7,50	33,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,521	7,50	251,42
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,865	45,00	218,92
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,900	55,00	49,50
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,4632	45,00	20,84
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,9891	35,00	69,62
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,500	385,00	577,50
		Total utilaje de construcții				1 232,28

Total	lei	200 539,63
TVA	20,00 %	40 107,93

Total deviz:

240 647,56

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Institutia de educatie timpurie nr. 59, str. **Investitor**
Drumul Viilor, nr.42/4

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a coridorului - et I si II				
		1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,19 ----- 10,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	38,20	4,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,20	5,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	7,50	0,08
2	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			9,55 ----- 9,55
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	38,20	4,97
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	38,20	4,58
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			30,97 ----- 29,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	38,20	14,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	38,20	14,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	7,50	0,37
		1.2. Tavan si righel				
4	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			246,11 ----- 84,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	38,20	5,73
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	38,20	78,31
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	151,20	158,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	7,50	0,11
5	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie (la tavane armstrong)	buc			58,25 ----- 8,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	38,20	8,40
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	43,50	43,50
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	35,00	5,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,05	1,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	7,50	0,07
6	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m			18,77 ----- 9,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	38,20	9,93
	2743123549025	Coltari 20x20mm alu	m	1,0500	5,20	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,05	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	323,50	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,12 ----- 1,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,20	1,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de	m2			102,11 -----

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi plane				56,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	38,20	56,77
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	18,50	5,55
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,60	37,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,50	0,59
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,63 7,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	38,20	7,64
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,15	6,76
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,50	3,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			37,07 21,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,20	17,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,20	3,82
	2653102100833-1	Chit pe baza de ipsos "SHEERTOCK"	kg	1,0549	15,20	16,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,50	0,01
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la tavane interioare	m2			16,25 5,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	38,20	5,35
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	25,80	10,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,98 21,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,20	21,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,50	12,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,31	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		1.3. Pereti				
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			15,30 5,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	38,20	5,35
	2430226101010-2	Grunt "Betoncontact"	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			64,47 46,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,20	46,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,31	16,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,50	0,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			191,13 137,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	38,20	137,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,31	49,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	7,50	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	45,00	2,02
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			102,11 56,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	38,20	56,77
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	18,50	5,55

1	2	3	4	5	6	7
		Grundirmiteli)				
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,60	37,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	7,50	0,59
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
17	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu: glafuri de ferestre si usi plane	m			18,77 9,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	38,20	9,93
	2743123549025	Coltari 20x20mm alu	m	1,0500	5,20	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,05	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	323,50	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,63 7,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	38,20	7,64
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,15	6,77
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,50	3,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			28,21 21,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	38,20	17,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,20	3,82
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	7,50	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			4,12 1,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,20	1,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
21	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,49 4,58
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	38,20	4,58
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	25,80	10,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
22	CF30A	Tencuieli interioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu plaster de marmura color la pereti - Inclusiv si deschisuri la usi - Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			161,48 46,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	38,20	46,60
	26531021008311-1	Plaster marmura	kg	2,3000	49,80	114,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			4,12 1,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	38,20	1,15
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual -Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			35,98 21,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	38,20	21,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,50	12,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,31	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de latex "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			47,80 26,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	38,20	26,36
	2430116103800-1	"Lac Brio"	kg	0,4000	52,50	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,31	0,14
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	7,50	0,08
		1.4. Pardoseli				
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoahpuht" intr-un strat, la pardosele	m2			15,30 5,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	38,20	5,35
	2430226101010-1	Grund de profunzime CT 17 Ceresit	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
27	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)	m			17,30 9,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	38,20	9,93
	2743123549025-1	Maiaki	m	1,0500	3,80	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,05	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	323,50	0,32
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			68,02 26,74
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	38,20	22,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,20	3,82
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,05	26,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	323,50	13,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,50	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat - Grund de profunzime CT 17 Ceresit	m2			15,30 5,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	38,20	5,35
	2430226101010-1	Grund de profunzime CT 17 Ceresit	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - GRESIE PORTELANATA - Culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			447,18 110,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	38,20	99,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	38,20	11,08
	2661112800700-3	GRESIE PORTELANATA	m2	1,0300	298,80	307,76
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	31,50	9,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,40	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	7,50	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
31	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			67,74 38,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	38,20	34,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	38,20	3,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,05	4,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	323,50	1,94
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	22,50	22,95
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,50	0,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	7,50	0,08
32	CK18C	Montarea P6, Profil cu banda antiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm, Champagne Matt. Se monteaza cu diblurile din set. Se exclud resursele: Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500, Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m			72,26 9,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	38,20	9,93
	2743123549025-2	a P6, Profil cu bandaantiderapanta pentru trepte 46 mm x 30mm, Champagne Matt	m	1,0500	56,50	59,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		1.5. Balustrada				

1	2	3	4	5	6	7
33	CH06A	Balustrada din inox, intrerioara, cu sustinerea rezistenta si securizata, inclusiv armaturile si accesoriile necesare pentru montare (Costul ml balustradei include toate bare, armature si accesoriile din inox, inclusiv si dibluri necesare)	m			1 467,21 34,38
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	38,20	34,38
	2812106305714	Balustrada din inox	m	1,0000	1 422,00	1 422,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,05	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	68,50	4,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,05	1,44
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	31,20	0,78
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	21,50	4,30
		1.6. Lucrari diverse				
34	TsH92B	Incarcarea in auto:materialului demontat	t			42,40 42,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	38,20	42,40
35	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t			114,98 114,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	38,20	114,98
36	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			144,38 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	385,00	144,38
		2. Lucrarile electrice				
		2.1. Lucrarile electrice				
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			8,40 8,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	38,20	8,40
38	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			224,62 224,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	38,20	224,62
39	RpEE14D	Montarea Intrerupator iluminat 1 clapa	buc			87,22 16,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	38,20	16,81
	1111000100020-1	Intrerupator 1 clapa	buc	1,0000	65,80	65,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,31	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
40	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			25,49 12,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	38,20	12,99
	1111000100033-1	Cordoane de cupru 3*1.5	m	1,0500	11,50	12,44
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	2,00	0,06
41	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			29,66 25,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	38,20	25,59
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,10	3,48
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	26,50	0,58
42	RpEF02A	Corp de iluminat pentru tavane suspendate LED- Panel LED SMD486060C 48 W	buc			346,41 41,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	38,20	41,64
	2875274400501-1	Corp de iluminat Panel LED SMD486060C 48 W	buc	1,0000	298,80	304,78
43	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, avind greutatea pina la 150 kg (Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj	buc			385,13 373,21
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	38,20	373,21
	1111122200007-1	Tablou electric, gata echipat (fara cost)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,05	2,07

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	323,50	1,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,01
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	0,80	3,23
	2874115840602	Piulita M20	kg	4,0000	0,80	3,23
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,40	1,61
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	4,00	0,12
44	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			47,48 ----- 10,31
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	38,20	10,31
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,50	32,83
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,31	0,12
		3. Capitolul 3. Utilaj				
45	Pret de piata	Panou de distributie la 12 module IP 31 260x300x120 IEK	buc			485,50 ----- 0,00
	1818	Panou de distributie la 12 module IP 31 260x300x120 IEK	buc	1,0000	485,50	485,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.